
MUNICIPAUPAP PE ERCILLA 
ALCALDIA 48 5 

DECRETO EXENTO N° : 

APRUEBA CONVENIO - MANDATO 
PROYECTO "CONSTRUCCION CANCHA 
SINTETICA ESTADIO PIDIMA, ERCILLA. 

ERCILLA, 2 r; HAYO 2014 
VISTOS: 

1.- Ley N° 20.713 del año 2013, que aprueba Presupuesto del Sector Público para el año 
2014.­

2.- El Decreto Alcaldicio Exento NO 1063, de fecha 24/12/2013, que Aprueba Presupuesto 
Municipal para el año 2014.­

2.- Resolución Exenta N° 986 de fecha 16/05/2014 que aprueba proyecto "Construcción 
cancha Sintética Estadio Pidima, Ercilla" 

4.- Resolución NO 1.600 de 2008, de Contraloría General de la República, sobre exención 
del trámite de Toma de Razón. 

5.- Las facultades que me confiere el texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO : 

1.- La necesidad de contar con un espacio deportivo para la localidad de Pidima, que 
permita una mejor calidad de vida a los vecinos del sector. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio - Mandato, proyecto "CON TRUCCION CANC 
ESTADIO PIDIMA, EROLLA", Código BIP N° 30126739-0 entre el Gobierno e ional de la 
Araucanía y la Municipalidad de Ercilla, por un mont de $396.328.000 ( rescientos 
Noventa y Seis Millones, Trescientos Veintiocho pesos). 

2.- CONSIDERESE, el Convenio - andato, parte integra te del presente De re o 

3.- IMPUTESE, la transferencia n I 

JVMJAHH/AHV/RDM/srs. 
Distribución: 

Alcaldía 
Secretaria Munidpal 
Depto. Finanzas' / 
Ley NO 20.285./ 
Ofidna de Partes 


